
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 545
30 Ιουνίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών ρεμάτων Δ.Δ. 

Σταγείρων − Στρατονίκης του Δήμου Σταγείρων 
− Ακάνθου του Νομού Χαλκιδικής. ................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,750 
στρ. στη θέση «Προφήτης Ηλίας» περιφέρειας Δ.Δ. 
Λιβανατών, Δήμου Δαφνουσίων, του Νομού Φθιώ−
τιδας. ........................................................................................................ 2

Περί εφαρμογής του άρθρου 1 του ν.653/1977 «Περί 
υποχρεώσεως των παρωδιών ιδιοκτητών για την 
διάνοιξη εθνικών οδών κ.λπ.» ............................................... 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3821 (1)
    Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών ρεμάτων Δ.Δ. Στα−

γείρων − Στρατονίκης του Δήμου Σταγείρων − Ακάν−
θου του Νομού Χαλκιδικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/23.4.2002 

«Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θε−
μάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 
91A/25.4.2002)

2) Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1,2 παρ. 1δ, 5 παρ. 
3β, 6 παρ. 7, και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
οργάνωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 
107Α/1997).

3) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ/τος 63/2005  
«Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα Κυβερνητικά Όργανα» ΦΕΚ 98 Α΄/22.4.2005.

4) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3044/2002 (Φ.Ε.Κ. 
197Α/27.8.2002) για την «Άσκηση αρμοδιοτήτων του Πο−
λεοδομικού Σχεδιασμού»

5) Την υπ’ αριθμ. 14//1410/3.3.2006 απόφαση της 
Δ.Τ.Υ.Ν.Α. Χαλκιδικής για τον καθορισμό οριογραμμών 
των ρεμάτων.

6) Την υπ’ αριθμ. 243/2005 απόφαση του Δημ. Συμβου−
λίου, Δήμου Σταγείρων − Ακάνθου του Ν. Χαλκιδικής.

7) Την υπ’ αριθμ. 1897/11.4.2006 απόφαση της Δ/νσης 
Δημοσίων Έργων, τμήμα Υδραυλικών Έργων, έγκρισης 
της υδρολογικής−υδραυλικής μελέτης των προς καθο−
ρισμό των οριογραμμών ρεμάτων, αποφασίζουμε:

Επικυρώνεται ο καθορισμός των οριογραμμών των 
ρεμάτων που διέρχονται από το Δ.Δ. Σταγείρων − 
Στρατονίκης του Δήμου Σταγείρων − Ακάνθου του Ν. 
Χαλκιδικής, με τις συντεταγμένες των κορυφών των 
πολυγωνομετρικών των γραμμών, ως εξής:

Ρέμα 1: 1−2−......16, Ρέμα 2: 1−2−......12, Ρέμα 3−1: 1−2−......75, 
Ρέμα 4: 1−2−......96 και Ρέμα 5: 1−2−.....53, όπως αυτές σημει−
ώνονται στο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2000, 
που συνοδεύει την απόφαση αυτή και αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως μαζί με το τοπογραφικό διάγραμμα και 
τον πίνακα συντεταγμένων των κορυφών των ρεμάτων 
που την συνοδεύουν.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την δημο−
σίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 19 Μαΐου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΟΤΡΑΣ 

4911



4912 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4913



4914 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4915



4916 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

       Αριθμ.: 2231 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,750 στρ. 

στη θέση «Προφήτης Ηλίας» περιφέρειας Δ.Δ. Λιβα−
νατών, Δήμου Δαφνουσίων, του Νομού Φθιώτιδας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 

παρ. 7, και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση − Οργά−
νωση − Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας», όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 και 
συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
5. Την υπ’ αριθμ. 5440/12.12.2003 (Φ.Ε.Κ./1961/Β/31.12.2003) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμμα−
τέα» στους προϊσταμένους των Δασικών Υπηρεσιών, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 5306/31.10.2005 
όμοια (Φ.Ε.Κ./1562/Β/11.11.2005).

6. Την υπ’ αριθμ. 1626/16.5.2006 πρόταση του Δασαρχείου 
Αταλάντης, από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστροφής 
της που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, κατά τις αρχές 
του έτους 2006 έως τις αρχές Απριλίου 2006, από τον 
Σουροπάνη Ιωάννη του Πέτρου, κάτοικο Καμένων Βούρ−
λων, Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 
3 παρ. 2 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με τον
ν. 3208/2003, καλυπτόμενη από δασική βλάστηση αει−
φύλλων − πλατύφυλλων (πουρνάρια, σχίνα κ.λπ.) και 
μεμονωμένα άτομα Χαλεπίου πεύκης, σε ποσοστό 80−
100%, και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως 
αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 1961/19.5.2006 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φθ/δας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, τη Δημόσια δασική έκταση, 
εμβαδού 4,750 στρ. στη θέση «Προφήτης Ηλίας» περι−
φέρειας Δ.Δ. Λιβανατών, Δήμου Δαφνουσίων, με σκοπό, 
αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 
ώστε να αποκλειστεί η διάθεση της για άλλο προορι−
σμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής 
βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1−2−3 17−18−1 όπως 
φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει 
όρια:

Ανατολικά: Με Δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα 
και με έκταση κατεχόμενη από Σουροπάνη Ιωάννη, ση−
μερινής αγροτικής μορφής.

Δυτικά: Με Δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με Δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και με 

έκταση κατεχόμενη από Σουροπάνη Ιωάννη, σημερινής 
αγροτικής μορφής.

Νότια: Με Δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και με 
έκταση κατεχόμενη από Σουροπάνη Ιωάννη, σημερινής 
αγροτικής μορφής.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 
αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού .

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 29 Μαΐου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Γενική Διευθύντρια Π.Σ.Ε.

ΜΑΡΙΑ ΚΕΜΟΥ − ΡΙΖΟΥ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4917



4918 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

       Αριθμ. ΤΥ 2191 (3)
Περί εφαρμογής του άρθρου 1 του ν.653/1977 «Περί υποχρεώσεως των παρωδιών ιδιοκτητών για την διάνοιξη 

εθνικών οδών κ.λπ.» 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΡΤΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τη μελέτη: «Βελτίωση ασφαλτόστρωση δρόμου Άρτας − Κομμένου (1η επαρχιακή οδός) − Υποτμήμα Α» και 

ειδικώτερα στα τμήματα. 1) Από Χ.Θ. 0+800 έως Χ.Θ. 1+056,28 2) Από Χ.Θ. 1+200 έως Χ.Θ. 1+778,53 3) Από Χ.Θ. 
1+900 έως Χ.Θ. 2+534,97 και 4) Από Χ.Θ. 2+800 έως Χ.Θ. 4+467,02 (Ως Χ.Θ. 0+000 λαμβάνεται η διασταύρωση του 
δρόμου Άρτας − Κομμένου με την οδό Κατσιμήτρου), με τα κτηματολογικά διαγράμματα και κτηματολογικούς 
πίνακες που συντάχθηκαν από τον Τοπογράφο Μηχ/κο Κων/νο Τζάλλα και θεωρήθηκαν από την ΔΤΥΝΑ Άρτας.

2. Τις διατάξεις του ν. 653/1977 «Περί υποχρεώσεως των παρόδιων ιδιοκτητών για τη διάνοιξη εθνικών οδών 
κ.λπ.» όπως ισχύει μετά τις τροποποιήσεις που έγιναν.

3. Τις παρ.9 και 10 του άρθρου 62 του ν. 947/1977, το π.δ. 929/1979 καθώς και την παρ. 4 του άρθρου 9 του
ν. 960/1979 διά των οποίων τέθηκαν σε εφαρμογή νέες διατάξεις απαλλοτριώσεων με επιβάρυνση των παρόδιων 
ιδιοκτητών για τις περιπτώσεις εθνικών οδών (νέες διανοίξεις, βελτιώσεις ή διαπλατύνσεις), επαρχιακών οδών, 
Δημοτικών ή Κοινοτικών (νέες διανοίξεις − βελτιώσεις)

4. Την ανάγκη καθορισμού των περιπτώσεων εφαρμογής του άρθρου 1 του ν. 653/1977 σε οδούς που προβλέ−
πεται εκτέλεση εργασιών βελτιώσεως ή διαπλατύνσεως.

5. Τους ν. 1349/1983, 1892/1990, 2040/1992 και 2052/1992 που τροποποιούν και συμπληρώνουν τις διατάξεις του 
ν. 653/1977.

6. Την υπ’ αριθμ. ΤΥ 1809/24.6.2003 απόφαση έγκρισης της παραπάνω μελέτης.
7. Την υφιστάμενη κατάσταση της επαρχ. Οδού Άρτας−Κομμένου (1η επαρχιακή οδός) − Υπότμημα Α και ειδι−

κώτερα στην παραπάνω παρ. 1 αναφερόμενα τμήματα, αποφασίζουμε:
Ορίζουμε όπως παρακάτω τα τμήματα της παραπάνω οδού με τα εξής πλάτη απαλλοτρίωσης.

A) Τμήμα από Χ.Θ. 0+800 έως 1+056,28.

A/A Από Χ.Θ. ΈωςΧ.Θ. Πλάτος απαλλοτρίωσης (μ) από άξονα

Αριστερά Δεξιά

1 0+800 0+823 5,0 6,50

2 0+823 0+980 Απόσταση άξονα−υπάρχοντος 
αριστε ρού ορίου δρόμου

6,50

3 0+980 1+010,59 5,0 6,50
4 1+010,59 1+056,28 Απόσταση άξονα−υπάρχοντος 

αριστε ρού ορίου δρόμου
6,50

Β) Τμήμα από Χ.Θ. 1+200 έως Χ.Θ. 1+778,53

1 1+200 1+778,53 Απόσταση άξονα−υπάρχοντος 
αριστε ρού ορίου δρόμου

6,50

Γ) Τμήμα από Χ.Θ. 1+900 έως 2+534,97

1 1+900 2+035 Απόσταση άξονα−υπάρχοντος 
αριστε ρού ορίου δρόμου

6,50

2 2+035 2+110 5,50 6,50
3 2+110 2+534,97 Απόσταση άξονα−υπάρχοντος 

αριστε ρού ορίου δρόμου
6,50

Δ) Τμήμα Από Χ.Θ. 2+800 έως Χ.Θ. 4+467,02

1 2+800 3+010 Απόσταση άξονα−υπάρχοντος 
αριστε ρού ορίου δρόμου

7,00

2 3+010 3+051 5,50 7,00

3 3+051 3+113,89 Απόσταση άξονα−υπάρχοντος 
αριστε ρού ορίου δρόμου

7,00

4 3+113,89 3+654,80 Απόσταση άξονα−υπάρχοντος 
αριστε ρού ορίου δρόμου

6,50

5 3+654,80 4+165,60 Απόσταση άξονα−υπάρχοντος 
αριστε ρού ορίου δρόμου

7,00

6 4+165,60 4+204 6,50 7,00
7 4+204 4+292,44 6,50 Απόσταση άξονα−υπάρχοντος 

δεξιού ορίου δρόμου

8 4+292,44 4+467,02 6,50 6,50

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Άρτα, 24 Μαΐου 2006

Ο Νομάρχης
Λ. ΡΙΖΟΣ 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04005453006060008*


		2007-02-13T13:42:02+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




